



Wrocław, dnia 24.04.2018 r.

**Wykonawcy**

(informacja zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego i przesłana do Wykonawców)

### **Informacja nr 2 dla Wykonawców**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZP.2411.13.2018.AB na usługi społeczne o wartości szacunkowej powyżej 750 000 euro na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Pzp na realizację zadania pod nazwą:  
**„Wykonywanie na terenie Kampusu przy ul. Koszarowej 3 stałej ochrony fizycznej.”**

Uniwersytet Wrocławski jako Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ, i udziela na nie odpowiedzi na podstawie zapisu rozdz. VII pkt 7 SIWZ. Na pozostałe pytania Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie.

#### **Pytanie nr 4**

„Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności?”

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie przewiduje ograniczeń co do zatrudnionych przez Wykonawcę pracowników, tym samym dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

#### **Pytanie 5**

„Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika)?”

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający nie określa wymiaru etatu, zastrzega jednak, że każda godzina wykonywania usługi przez każdego pracownika Wykonawcy realizowana ma być w ramach umowy o pracę.

#### **Pytanie nr 6**

„Zamawiający do realizacji przedmiotu Zamówienia wymaga skierowania pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?”

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w „Informacji nr 1 dla Wykonawców” z dnia 18.04.2018, odpowiedź 2.

#### **Pytanie nr 7**

„Prosimy o informację, czy pracownicy ochrony zobligowani są do utrzymania czystości w udostępnianych przez Zamawiającego pomieszczeniach.”

#### **Odpowiedź 7**

Pracownik Wykonawcy ma obowiązek zachować porządek w miejscu pracy zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy.

#### **Pytanie nr 8**

„W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucenie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowania), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wnioski o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie zarobkową"

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w SIWZ rozdz. II „Przedmiot zamówienia” w pkt 10 zmienia się:

**jest:** „Wykonawca zatrudni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666) osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na ochronie osób i mienia, tj. faktycznie wykonujące czynności związane z przedmiotem zamówienia opisane w Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. Opisie przedmiotu zamówienia, pkt 10.”

**powinno być:** „Wykonawca zatrudni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2018 r., poz.108) osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na ochronie osób i mienia, tj. faktycznie wykonujące czynności związane z przedmiotem zamówienia opisane w Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. Opisie przedmiotu zamówienia, pkt 11.”

Na podstawie pkt 10 rozdz. VII SIWZ Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert:

- nowy termin składania ofert i wniesienia wadium – **do 21.05.2018r., do godz. 10:00**
- nowy termin otwarcia ofert –**21.05.2018 godz. 10:30**

Zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o sprostowaniu.

REKTOR

  
prof. dr hab. Adam Jezierski

---

Zgodnie z zapisem SIWZ Zamawiający wymaga potwierdzenia otrzymania niniejszej Informacji faksem zwrotnym na nr (71) 375-24-72 lub pocztą elektroniczną na adres [bzp@uwr.edu.pl](mailto:bzp@uwr.edu.pl)

.....  
Data otrzymania

.....  
Pieczęć, podpis Wykonawcy